
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сулиновская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 № / С Ж 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году 

Во исполнение приказа управления образования города Миллерово от 30.08.2024 № 
790 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
Миллеровском районе в 2024 - 2025 учебном году» и в соответствии с планом работы 
школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Сулиновской СОШ заместителя 
директора по УВ Колесникову Н.И. 

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024-2025 учебном году (далее - Олимпиады) среди учащихся 3 - 11-х классов с 
18.09.2024 по 22.10.2024 на добровольной основе согласно графику (Приложение № 1) 

3. Классным руководителям 3 - 1 1 - х классов: 
3.1. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации России от 27 ноября 2020 г. № 678 и 
организационно-технологической моделью школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году. 

3.2. Предоставить Колесниковой Н.И., ответственной за организацию и проведение 
школьного этапа олимпиады в МБОУ Сулиновской СОШ, согласия родителей 
(законных представителей) участников олимпиад школьников на обработку 
персональных данных своего ребенка (подопечного) по форме и список 
участников Олимпиады с указанием ФИО учащегося и СНИЛС в срок до 
18.09.2024. 

4. Утвердить состав жюри (организаторы и ответственные организаторы) школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Сулиновской СОШ по 
каждому общеобразовательному предмету (Приложение №2). 

5. Жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету: 
5.1. Провести до начала олимпиады инструктаж участников, в котором 

проинформировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о 
несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о 
времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

5.2. Произвести оценивание выполненных олимпиадных заданий в соответствии с 
утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 
олимпиадных заданий и заполнить формы шифрованных и дешифрованных 
результатов участников в течение трех рабочих дней. 



5.3. Провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений в 
трехдневный срок после оглашения результатов олимпиады. 

5.4. Осуществлять показ выполненных участником олимпиады заданий по запросу в 
его присутствии. 

5.5. Предоставить результаты олимпиады ее участникам на следующий рабочий день 
после проверки выполнения олимпиадных заданий. 

5.6. Рассмотреть апелляции участников олимпиады согласно графику (Приложение № 
1) в их присутствии. 

5.7. Определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга в день 
рассмотрения апелляций. 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 
проведения школьного этапа на организаторов и ответственных организаторов 
школьного этапа. 

7. Возложить ответственность за качество проверки олимпиадных заданий и 
объективность результатов на жюри школьного этапа Олимпиады. 

8. Ответственным организаторам предоставить Колесниковой Н.И., ответственной за 
организацию и проведение школьного этапа олимпиады в МБОУ Сулиновской СОШ, 
результаты проведения олимпиады согласно графику (Приложение №1): 

- итоговый протокол с указанием статуса участников, оформленный в виде 
электронной таблицы; 

- итоговый протокол с подписями членов жюри на бумажном носителе. 
9. Назначить ответственной за отправку результатов проведения олимпиад (по 

электронной почте) в МБУ МиРЦ г. Миллерово заместителя директора по УР 
Колесникову Н.И.. 

10. Ответственность за размещение результатов проведения олимпиад на официальном 
сайте школы возлагаю на заместителя директора по УР Колесникову Н.И. 

11. Классным руководителям 3-11-х классов довести график проведения олимпиад, затем 
и результаты олимпиад до сведения учащихся (участников олимпиады) и их родителей 
(законных представителей). 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ Сулиновской СОШ 
у 

^^Колесникова Н.И./ 2. /Захарова И.А./ 

/Голоколосова Г.И./ 4. ( ^ ^ / / К о т е н к о В . Г . / 5. ( /Трофимова С.А./ 



J £ 
о ч 
s О, E 

О и 
)S о g 
о аз О я к 
£ о >> 
О W 

и СП (N 
О (N 
Он ю 
н X V 
о 

оо 
н о 

К Q-С 

И 
S 
е < Рн U 

сз С Л н о 
о U о 
х иД 
ч о й 
3 
в В В 
о 
э 
СО о а В 

Й 
О 
в 
X 
X 
А 

§ § 
| О а s-
5 о v 

i 
я ^ ^ е in Рм 
3 й и — w 
'В (N § g у ГМ 

О 
О а О СJ й 

са о a к к 
Ч 
О н 

л ei о и 
о и о В 

В S 

э _ 
X ю 
в 2 g ЙГ 

a s ^ С 
В 5В S 

2* * Я S зЯ S о a ^ л § В и 
о а о о CQ 

Ф
ор

м
ат

 
пр

ов
ед

ен
ия

 

оч
но

 

оч
но

 

оч
но

 

оч
но

 

03 
4 л сг л в 

03 
4 л сг л в 

о о 1 
о о о о 

о о i 
К 
2 
а 
PQ 

Е 1 о К 
2 
а 
PQ 

С
ро

к 
по

да
чи

 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 

Д
о 

20
.0

9.
20

24
 

Д
о 

20
.0

9.
24

 

Д
о 

30
.0

9.
24

 

Д
о 

25
.0

9.
20

24
 

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 

18
.0

9.
20

24
 

19
.0

9.
20

24
 

20
.0

9.
20

24
 

23
.0

9.
20

24
 

К
ла

сс
ы

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
К

ла
сс

ы
 

пр
ов

ед
ен

ия
 

ON On iA сп 

П
ре

дм
ет

 

П
ра

во
 

Н
ем

ец
ки

й 
яз

ы
к 

Э
ко

но
ми

ка
 

И
ск

ус
ст

во
 (

М
Х

К
) 

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 



Д
ис

та
нц

ио
нн

о,
 

на
 п

ла
тф

ор
ме

 
«С

ир
иу

с.
 К

ур
сы

» 

оч
но

 

оч
но

 

оч
но

 

оч
но

 

ди
ст

ан
ци

он
но

, 
на

 п
ла

тф
ор

ме
 

«С
ир

иу
с.

 К
ур

сы
» 

оч
но

 

оч
но

 

оч
но

 

ди
ст

ан
ци

он
но

, 
на

 п
ла

тф
ор

ме
 

«С
ир

иу
с.

К
ур

сы
» 

ди
ст

ан
ци

он
но

, 
на

 п
ла

тф
ор

ме
 

«С
ир

иу
с.

 К
ур

сы
» 

Д
ос

ту
п 

к 
за

да
ни

ям
 

от
кр

ы
т 

с 
8 

до
 2

2 

11
-0

0 

11
-0

0 

11
-0

0 

11
-0

0 

Д
ос

ту
п 

к 
. 

за
да

ни
ям

 
от

кр
ы

т 
с 

8 
до

 2
2 

11
-0

0 

11
-0

0 

11
-0

0 

Д
ос

ту
п 

к 
за

да
ни

ям
 

от
кр

ы
т 

с 
8 

до
 2

2 

Д
ос

ту
п 

к 
за

да
ни

ям
 

от
кр

ы
т 

Д
о 

27
.0

9.
20

24
 

Д
о 

30
.0

9.
20

24
 

Д
о 

01
.1

0.
20

24
 

Д
о 

02
.1

0.
20

24
 

Д
о 

04
.1

0.
20

24
 

Д
о 

07
.1

0.
24

 

Д
о 

08
.1

0.
20

24
 

24
.0

9.
20

24
 

25
.0

9.
20

24
 

26
.0

9.
20

24
 

27
.0

9.
20

24
 

30
.0

9.
20

24
 

01
.1

0.
20

24
 

02
.1

0.
20

24
 

03
.1

0.
20

23
 

04
.1

0.
20

24
 

08
.1

0.
20

24
 

09
.1

0.
20

24
 

5-
11

 

5-
11

 

5-
11

 

5-
11

 
6-

11
 

5-
11

 

7-
11

 

5-
11

 

5-
11

 

5-
11

 

чо 
i n 7-

11
 

А
ст

ро
но

ми
я 

Ге
ог

ра
ф

ия
 

И
ст

ор
ия

 

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ы

к 
Э

ко
ло

ги
я 

Л
ит

ер
ат

ур
а 

Ф
из

ик
а 

О
сн

ов
ы

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
и 

за
щ

ит
ы

 Р
од

ин
ы

 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

Тр
уд

 (
те

хн
ол

ог
ия

) 

Би
ол

ог
ия

 

Би
ол

ог
ия

 



оз /ч сЗ сЗ А сЗ 
Д X нн д Д нн 3 hQ л л 
о" 
д 
и 
О 

<u о о (D О о CD о о <D о 

о 
д 
tr Q 

о hM 

о" 
д 
и 
О 

Он 
О 

Он 
>> X 

к 
о 

Он 
о 

Он д 
д 
о 

д 
д 
о 

S & 
о 
д 
tr Q 

HH 
Д Q 

Д ^ 6 я О К Ф о д ^ о 
о 
д 
tr Q 

HH 
Д Q £Г н >> t r н >> н >> Д" ь Д сЗ к д сЗ Д д 2 s д 

а Ч Он оЗ t=! Он СЗ 5 Он сЗ S Он н Д а н С к н Д s н U-1 Д 
о 
Д и о 

К и о 
д и о 

д и 
ч : ^ ч V ч: 

CN CN 
(N ГЧ 

<N м О 
Ч « £ О 

££ CN CN 
<N 
О 

о 
о 

1 
о о 1 

к 
^ 
о 

« 
Д 
Д 
d 

00 
о 

с 
>> 
н 
о 

« 
Д 
X 
СЗ 

00 
о 
г , 

с 
>-> 
н о 

« ь 
д л 
д ^ 
Й и 

CN 
О 
п 

д 
^ 
о 

Д ^ 
Д Он 
а « 

CN 
О 
Ч 

00 г—H »—н о 3 
г41 

о 3 
Г"1 
НН о 3 £ 00 о 00 

о а 
СО Он « 

н 
о 

ч со 
•Л 
Он 
h*H 
н 
о 

п 
сЗ О 
со о п 

а о 
со о 

-хГ 
<N <N 
О о 
CN CN 
О о 

^ чо г~"н 

о о 
fct 

^t-
CM CN (N CN CN CN 
о о О О О о 
CM CN CN CN (N CN 
о О О О О о 1 1 г-н | т—( Т-Н 
о i n к CN 

(N 

1 СП чо 1 
_ 1—н Г-Н 

m «Л 

OH 
д 

сЗ <3 сз cd « 
S >Д « W 
cd « 
S 

д 

в 

1 
Д 
й 
<D 
Й 

Д 
Й 
к 
Й 

Д 
Й 
S 
а> 
й Х

и
м

и
я
 

й 

Он 
о 

>> 
a 
w 

о 

д 
S 

>> 
a 
w 

о 


